

Kommunstyrelsen

§ 131

Nämndinitiativ - Johan Elfver (M)

Beslut

Kommunstyren beslutar att bordlägga ärendet till kommunstyrelsens sammanträde 2023-10-23.

—

Yrkanden

Fredrik Zandrén (MP) yrkar på att ärendet bordläggs till kommunstyrelsens sammanträde 2023-10-23.

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare för Moderaterna samt ledamöter för Sverigedemokraterna ställer sig bakom bordläggningen.

Beslutsgång

Johan Elfver (M) inkommer med ett skriftligt nämndinitiativ om att ge förvaltningen i uppdrag att utreda den kommunala delen av avfallshanteringen och att den ska överföras till Ekerö Vatten AB samt är genomfört till 2024-01-01.

Ordföranden (S) konstaterar att det finns ett yrkande om bordläggning och ställer yrkandet under proposition och finner att kommunstyrelsen beslutar att bordlägga ärendet till 2023-10-23.

Sammanfattning

Johan Elfver (M) inkommer med ett skriftligt nämndinitiativ under kommunstyrelsens sammanträde 2023-09-11 om att Moderaterna föreslår att ge förvaltningen i uppdrag att utreda den kommunala delen av avfallshanteringen och att den ska överföras till Ekerö Vatten AB samt är genomfört till 2024-01-01.

Efter bordläggning under kommunstyrelsens sammanträde ska ärendet beredas under kommunstyrelsens sammanträde 2023-10-23.

Paragrafen är justerad.



Ekerö

Nämndinitiativ

Enkelhet och effektivitet inom avfallshanteringen

Ekerö Vatten och Ekerö kommun har i dag ett delat ansvar för avfallshanteringen sedan Ekerövatten AB bildades 2014/15 och då blev huvudman för Ekerö kommuns VA. Detta innebär att Ekerövatten AB ansvarar för resultat- och balansräkning för avfallshanteringen, men att i uppgårelsen så blev utförandet av Avfallshanteringen kvar i kommunen men att all fakturering och kundtjänst utförs av Roslagsvattens kundtjänst. Denna uppdelning är såväl ineffektiv som svårbegriplig för kommunens medborgare.

Ekerö Vatten AB / Roslagsvatten AB har såväl en bred kompetens inom området samt klara stordriftsfördelar som kommuninnevånarna kan dra nytta av. Flertalet av de kommuner som ingår i Roslagsvatten har överfört sin avfallshantering till Roslagsvatten. Detta blir ännu mer accentuerat när det blir kommunalt insamlingsansvar av förpackningar från Återvinningsstationer (ÅVS) från 1 januari 2024. Roslagsvatten har redan ansvariga i sin organisation som har kompetens och ser till att det kommer att fungera i de kommuner där Roslagsvatten ansvarar för Avfall.

Då avfallshantering är en viktig del av miljöarbetet och är föremål för kontinuerlig förändring är det viktigt att såväl resurser som kompetens finns i den organisation som är huvudman för VA, nämligen Ekerövatten AB.

Ekerö Vatten AB med Roslagsvatten AB har goda förutsättningar att matcha dessa krav.

Vi Moderater föreslår att ge förvaltningen i uppdrag att utreda den kommunala delen av avfallshanteringen och att den ska överföras till Ekerö Vatten AB samt är genomfört till 1/1 2024.

Ekerö den 11 september 2023

Johan Elfver (M) Oppositionsråd

Arnulf Langlet (M), Ledamot

Ola Sandin (M), Ledamot

Jennie Hahn von Dorsche (M), tjänstgörande ledamot